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Forord 
Elever med spesifikke lærevansker (dysleksi, dyskalkuli eller spesifikke språkvansker) er like 
forskjellige fra hverandre som andre elever. Noen er skoleflinke og faglig sterke, andre har store 
skolefaglige utfordringer. For noen er spesialundervisning nødvendig, for andre er enkle tilpasninger i 
klasserommet som bruk av datahjelpemidler, lydbøker og annen tilrettelegging nok. 
 
• En utredning innebærer ulike typer kartleggingstester for å bekrefte eller avkrefte en diagnose. 
• En sakkyndig vurdering er mer omfattende og skal ta stilling til om eleven har et tilfredsstillende 

utbytte av tilbudet som gis, ta stilling til et eventuelt behov for spesialundervisning, hva som er 
realistiske opplæringsmål; og en utredning av eventuelle lærevansker. I tillegg skal det fattes et 
enkeltvedtak basert på anbefalingene i den sakkyndige vurderingen, med alt det innebærer av 
forvaltningsrettslige regler. 

 
I dag har elevene rett til en sakkyndig vurdering og herunder en rett til utredning for eventuelle 
lærevansker. Retten til utredning henger altså sammen med retten til spesialundervisning. Dysleksi 
Norge opplever at utredningspraksis varierer.  
 
Elever med spesifikke lærevansker trenger ekstra hjelp i skolen. Noen trenger mye hjelp, for andre er 
enkle tilpasninger nok. I alle tilfeller må vanskene utredes slik at riktige tiltak kan settes i gang.  
 
Å sette i gang med mangelfulle tiltak, feil tiltak eller ingen tiltak i det hele tatt vil ofte føre til at 
vanskene utvikler seg til å bli større og mer alvorlige. Det fører igjen til at disse elevene ofte får 
behov for spesialundervisning lenger ut i skoleløpet – noe som kunne vært unngått med tidlig 
innsats.  
 
I forslaget til ny opplæringslov (NOU 2019:23) foreslås det at foreldre eller eleven selv ikke lenger 
skal kunne kreve en sakkyndig vurdering. I tillegg foreslås det en aktivitetsplikt som skal sørge for at 
hjelpen kommer tidligere til elevene som trenger det. Aktivitetsplikten er likevel ikke knyttet til noen 
form for sakkyndig vurdering – eller utredning. 
 
I stortingsmelding 6 Tett på fremgår det at de vanligste vanskeområdene skal fases ut av Statpeds 
mandat. Ansvaret for lese- og skrivevansker og matematikkvansker skal ivaretas av det lokale 
støttesystemet alene, uten hjelp og veiledning fra Statped. 
 
Dette stiller krav til økt lokal kompetanse. I den nye forskriften for lokal kompetanseheving 
(Statsbudsjettet kap. 226, post 21, kap. 231, post 21) fremgår det at kommunene selv skal vurdere 
hvilken kompetanse de mangler på det spesialpedagogiske feltet. Vanskeområdene som skal fases ut 
av Statped og overtas av det lokale hjelpeapparatet, er ikke nevnt spesielt. 
 
Dysleksi Norge er bekymret for konsekvensene av ny opplæringslov og endringen i Statpeds 
mandat.  
 
Vi har derfor bestilt to undersøkelser fra Norstat: (1) Hvor mange har opplevde og påviste lese- og 
skrivevansker, matematikkvansker og språkvansker i befolkningen og når ble disse vanskene utredet? 
(2) Hvilken utredningspraksis finnes i PPT for når og om de stiller diagnosene spesifikke lese- og 
skrivevansker, matematikkvansker og språkvansker? Denne rapporten baserer seg på resultatene fra 
disse undersøkelsene. 
 
Caroline Solem 
Dysleksi Norge, generalsekretær 
Mars 2021 



RAPPORT: Praksis for utredning av spesifikke lese- og skrivevansker, matematikkvansker og språkvansker 

6 

Forkortelser og begrepsbruk 
For opplevde vansker brukes de generelle termene (forkortelse i parentes): 

• Lese- og skrivevansker (LSV). 
• Matematikkvansker (MV). 
• Språkvansker (SV). 

 
For påviste vansker brukes termene: 

• Dysleksi/spesifikke lese- og skrivevansker. 
• Dyskalkuli/spesifikke matematikkvansker. 
• Spesifikke språkvansker (SSV)/Developmental language disorder (DLD). 

 
For kartlegging av utredningskompetanse i kommunene brukes termene: 

• Dysleksi (utviklingsdysleksi)/spesifikke lese- og skrivevansker eller andre lese- og 
skrivevansker. 

• Dyskalkuli (utviklingsdyskalkuli)/spesifikke matematikkvansker eller andre 
matematikkvansker. 

• Spesifikke språkvansker (SSV)/developmental language disorder (DLD) eller andre 
språkvansker. 

 
Dette er en forklaring på termene som er benyttet i intervjuguiden. I skjematiske fremstillinger og 
ved behov for forkortelser brukes kun termene dysleksi/dyskalkuli/SSV av plasshensyn. 
 
Det er ingen tydelig enighet om begrepsbruk i Norge. Personer som selv har vanskene, foretrekker 
ofte de uformelle termene dysleksi/dyskalkuli, mens fagpersoner har litt ulike oppfatninger. 
Internasjonalt benyttes termene dysleksi/dyskalkuli både om medfødte og ervervede vansker, mens 
de i Skandinavia primært benyttes om de medfødte vanskene. I engelskspråklige land brukes termen 
developmental dyslexia/dyscalculia, og i Norge oversettes det noen ganger til 
utviklingsdysleksi/utviklingsdyskalkuli. «Ervervet dysleksi» er noe helt annet og hva vi i Norge ville 
omtalt som afasi. De mer korrekte fagtermene for disse vanskene er spesifikke lese- og 
skrivevansker/matematikkvansker. Spesifikke språkvansker (SSV) er derimot en diagnose der både 
begrep og innhold for tiden er under faglig diskusjon. På engelsk har specific language impairment 
blitt erstattet med developmental language disorder (DLD), og det forventes en norskspråklig 
avklaring. 
 
Ved spørsmål rettet til fagpersoner er samtlige begrep benyttet for å unngå at fagpersoner 
eksempelvis svarer «nei» på spørsmål om de har utredningspraksis for dysleksi, kun fordi de benytter 
en annen term enn dysleksi og tilsvarende dilemma. 
 
For personer som selv har vanskene, synes begrepene dysleksi/spesifikke lese- og skrivevansker å 
være tilstrekkelige. 
 
I rapporten bruker vi også termen spesifikke lærevansker som en samlebetegnelse på alle områdene 
spesifikke lese- og skrivevansker, spesifikke matematikkvansker og spesifikke språkvansker. 
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Metode 
 
Problemstilling: Varierer utredningspraksis for lese- og skrivevansker, matematikkvansker og 
språkvansker etter kjønn, alder og geografi når det gjelder (1) tidspunkt for utredning og (2) lokal 
utredningskompetanse? 
 
Metode: Innhenting av kvantitative data gjennom undersøkelse. 
 
Vi har valgt å stille spørsmål som kan belyse utredningspraksis, både til PP-tjenestene og til personer 
som selv har vanskene, gjennom tre ulike undersøkelser. Undersøkelsene er bestilt fra Norstat. 
 
UNDERSØKELSE 1 
Gjennom den første undersøkelsen henvendte vi oss direkte til personene som selv har vansker. 
Utvalget var dermed personer som oppga å ha én eller flere av vanskene lese- og skrivevansker, 
matematikkvansker eller språkvansker. For å undersøke eventuelle endringer over tid ønsket vi å 
splitte utvalget mellom personer født mellom 2000–2005 og 1985–1990. De yngste paneldeltagerne i 
Norstats panel er født i 2000. Vårt yngste utvalg er derfor det yngste mulige utvalget gjennom 
Norstats systemer. Den andre aldersgruppen ble satt til dem som var mellom 10 og 20 år eldre for å 
ha et sammenligningsgrunnlag som fortsatt er i noenlunde nyere tid. I tillegg er det fordeling på 
kjønn og geografi. 
 
Utvalget i den første undersøkelsen skulle egentlig være vektet mellom de tre vanskeområdene slik 
at det til sammen ble 300 respondenter. I samråd med Norstat ble dette endret til en vekting på 
alder. Årsaken var at Norstat ikke kunne bekrefte levering av 100 på hver av kvotene med en IR på 5–
10 prosent og særlig kvoten for språkvansker. Utvalget består av 100 respondenter på hver av 
kvotene personer født mellom 2000–2005 og 1985–1990 og er også vektet på kjønn, totalt 200 
respondenter. 
 
Respondentene ble spurt om de opplever å ha enten lese- og skrivevansker, matematikkvansker eller 
språkvansker, om vanskene var påvist som spesifikke lærevansker, og også når vanskene eventuelt 
var utredet (se komplett intervjuguide i vedlegg). 
 
UNDERSØKELSE 2 
De som ikke oppga å ha én eller flere av vanskene i undersøkelse 1, ble screenet ut av undersøkelsen 
og var dermed ikke med i utvalget. Utvalget var derfor ikke egnet til å si noe om fordeling i 
befolkningen. Fordeling av vansker i befolkningen var heller ikke en del av problemstillingen, men 
etter tilbud om å delta i et Norstat-panel med to spørsmål, gjennomførte vi en egen undersøkelse 
med kun to spørsmål for å kunne si noe om fordeling i befolkningen. Utvalget i denne undersøkelsen 
var et representativt utvalg av hele befolkningen. 
Undersøkelse 2 hadde totalt 227 respondenter. Denne undersøkelsen var dermed egnet til å si noe 
om fordeling i befolkningen, men ikke flere detaljer om dem som har opplevde eller påviste vansker 
som i undersøkelse 1. Til det var utvalget for lite. 
 
UNDERSØKELSE 3 
Undersøkelse tre retter seg direkte til PP-tjenestene med spørsmål om deres utredningspraksis. 
Formålet er å kunne sammenligne når personer oppgir at de er blitt utredet med hva PPT sier om 
egen praksis. PP-tjenestene fikk spørsmål om de har utredningskompetanse på henholdsvis lese- og 
skrivevansker, matematikkvansker og språkvansker, om de har en nedre grense for når de utreder og 
også når de opplever at elever normalt utredes. De fikk også spørsmål om de benyttet eksterne 
aktører og om de utreder. Se komplett intervjuguide i vedlegg. 
 



RAPPORT: Praksis for utredning av spesifikke lese- og skrivevansker, matematikkvansker og språkvansker 

8 

 
Utvalget består av tilfeldig trekning i Norstats panel gjennom online datainnsamling og 
telefonintervju.  
 
Signifikans 
I tabellene (vedlegg U1, U2 og U3) er statistisk signifikante funn merket med en blåfarget bakgrunn i 
tabellen. (For mer informasjon, se rådata). 
 
Det er kun for resultatene fra U2 der alle data er vektet mot befolkningen at man med rimelig 
sikkerhet kan snakke om signifikante forskjeller. 
De andre to undersøkelsene har høyst spesialiserte utvalg uten populasjonsfasiter for sentrale 
variabler (som kjønn, alder og geografi) og er for små til å gjøre nedbrytninger.  
 
Det er benyttet 95 prosent konfidensintervall. 
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Resultater 
Representativ fordeling i befolkningen 
 
24 prosent av befolkningen opplever å ha én eller flere av vanskene lese- og skrivevansker (LSV), 
matematikkvansker (MV) eller språkvansker (SV), mens 10 prosent av befolkningen har fått påvist 
dysleksi, dyskalkuli eller SSV1. 
 

• Det betyr at 14 prosent av befolkningen opplever å ha én eller flere vansker, men som aldri 
blir påvist. 

• Av dem som opplever å ha én eller flere vansker, får 41 prosent påvist én eller flere 
spesifikke lærevansker. 

• 60 prosent av dem som opplever lese- og skrivevansker, får påvist dysleksi. 
• 23 prosent av dem som opplever matematikkvansker, får påvist dyskalkuli. 
• 40 prosent av dem som opplever språkvansker, får påvist spesifikke språkvansker. 

 

 
Ref. tabell 17 og 18. 
 
 
Signifikante kjønnsforskjeller  
Tabeller på neste side. 

• Mer enn dobbelt så mange menn opplever å ha lese- og skrivevansker som kvinner (13 mot 6 
prosent).  

• 4 av 5 som får påvist dysleksi, er menn. 
• 4 av 5 som får påvist SSV, er menn. 
• 4 av 5 som får påvist én eller flere av vanskene dysleksi, dyskalkuli eller SSV, er menn.  
• Det er også flere menn som får påvist dyskalkuli, men disse forskjellene er ikke signifikante 

(95 prosent konfidensintervall).  
 
 

 
1 Merk at summen av opplevde og ikke-opplevde vansker og av påviste og ikke-påviste vansker er større enn 
100 prosent fordi respondentene kunne besvare flere av alternativene, f.eks. at de både opplevde lese- og 
skrivevansker og matematikkvansker samtidig. 
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Ref. tabell 17. 
 

 
Ref. tabell 18. 
 

 
Ref. tabell 17 og 18. 
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Komorbiditet – samtidige vansker 
 
OPPLEVDE VANSKER 
• Av dem som opplever å ha lese- og skrivevansker, opplever 36 prosent samtidige 

matematikkvansker og 59 prosent samtidige språkvansker. 
• Av dem som opplever å ha matematikkvansker, opplever 29 prosent samtidige lese- og 

skrivevansker og 48 prosent samtidige språkvansker. 
• Av dem som opplever å ha språkvansker, opplever 13 prosent samtidige lese- og skrivevansker 

og 14 prosent samtidige matematikkvansker. 
 

 
Ref. tabell 7. 
 
PÅVISTE VANSKER 
• Ca. halvparten av dem som opplever å ha vansker, har fått disse påvist. 
• Av dem som har fått påvist dysleksi, har 14 prosent også fått påvist dyskalkuli og 6 prosent 

spesifikke språkvansker. 
• Av dem som har fått påvist dyskalkuli, har 42 prosent også fått påvist dysleksi og 15 prosent 

spesifikke språkvansker. 
• Av dem som har fått påvist spesifikke språkvansker, har også 46 prosent fått påvist dysleksi og 36 

prosent dyskalkuli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ref. tabell 8. 
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I hvilken alder ble vanskene påvist? 
 
Av dem som har fått påvist spesifikke lærevansker, blir vanskene 
fanget opp sent. 

• 51 prosent fikk dysleksi påvist før ungdomsskolen. 
• 55 prosent fikk SSV påvist før ungdomsskolen. 
• 19 prosent fikk dyskalkuli påvist før ungdomsskolen. 

 
Av de tre vanskeområdene er det spesifikke språkvansker som blir 
fanget opp tidligst. Dysleksi blir primært fanget opp i 
mellomtrinnet, mens dyskalkuli blir primært fanget opp i 
videregående. Kun dysleksi blir fanget opp i høyere utdanning. 
 
Svært mange av dem med SSV og dyskalkuli blir utredet som 
voksne på privat initiativ. 
 

 
 
Ref. tabell 9, 10 og 11. 

 
Ref. tabell 9, 10 og 11. 
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Ikke-påviste vansker 
Ca. halvparten av dem som har opplevde lese- og skrivevansker, matematikkvansker eller 
språkvansker, har ikke fått påvist en spesifikk lærevanske (tabell 8). 
• Av disse oppgir hele 73 prosent at de heller aldri ba om å bli utredet. 
• Nesten dobbelt så mange av dem som er mellom 15 og 20 år, ba om å få en utredning som dem 

mellom 30 og 35 år. 
• Det er flere av dem som opplever lese- og skrivevansker, som ber om utredning, enn av dem som 

opplever matematikkvansker og språkvansker. 
• De som i minst grad ber om en utredning, er personer som opplever språkvansker. 
 
Ba du eller dine foreldre om å få en utredning? 

 

 
Ref. tabell 12.   

 
Geografiske forskjeller 
Merk: Utvalget er egentlig for lite til å si noe om geografiske forskjeller. Vi velger likevel å bemerke 
dem fordi de samme forskjellene går igjen i resultatene fra undersøkelse 3, der PPT er stilt spørsmål 
om sin utredningspraksis. 
 
Nord-Norge: Ingen i utvalget fra Nord-Norge har fått påvist dyskalkuli eller spesifikke språkvansker. 
Av dem som har fått påvist dysleksi, har 20 prosent fått dysleksi påvist i ungdomsskolen og 80 
prosent i videregående. Nord-Norge har dermed den høyeste andelen av personer som opplever 
vansker uten å få dem påvist, med 67 prosent (tabell 8 og 9). 
 
Oslo: Ingen i utvalget fra Oslo har fått påvist spesifikke språkvansker. Av dem som har fått påvist 
dysleksi, fikk ingen påvist dysleksi før mellomtrinnet. Av dem som fikk påvist dyskalkuli, fikk 25 
prosent påvist dyskalkuli i ungdomsskolen og 75 prosent i videregående (tabell 8, 9 og 10). 
 
Det er ingen forskjeller mellom landsdelene på spørsmålet om «du eller dine foreldre ba om å få bli 
utredet» blant dem som ikke fikk opplevde vansker påvist. 
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Utdanning og arbeid 
Detaljert forklaring av svaralternativene til utdanningsnivå2. 
Data om befolkningen* for øvrig er hentet fra SSB3. 
 
Av personer med opplevde vansker har færre oppnådd høyere utdanning enn i befolkningen for 
øvrig. Det er liten forskjell mellom den enkelte opplevde vanske og de høyere utdanningsnivåene 
bachelor og master. Av dem som opplever språkvansker, har flere grunnskole som høyeste 
utdanningsnivå sammenlignet med de andre opplevde vanskeområdene og befolkningen for øvrig. 
De med språkvansker har altså i samme grad som de andre høyere utdanning, men de som faller fra, 
faller fra tidligere. 
 

 
Ref. tabell 5.   

 
Av personer med påviste vansker varierer andelen som har oppnådd høyere utdanning, mer med den 
enkelte spesifikke lærevanske. De med påviste språkvansker har i mindre grad videregående som 
høyeste fullførte utdanning og i større grad fagbrev.  

 
Ref. tabell 5.   

 
2 Folkeskole/grunnskole, videregående (inkl. tidligere yrkesskole), fagskole, fagbrev/svennebrev og annen 1–2-årig 
utdanning etter videregående skole, universitet/høyskole inntil 3 år (Bachelorgrad), universitet/høyskole 4 år eller mer 
(Mastergrad og høyere) og annet. 
3 * SSB 2020, Befolkningens utdanningsnivå. 
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Utredningspraksis i PPT 
Lese- og skrivevansker 
PP-tjenestene benytter i liten grad ekstern kompetanse for å utrede dysleksi. Det er ingen som 
oppgir at de ikke utreder dysleksi. 

 
Ref. tabell 20. 
 
85 prosent oppgir 3. trinn eller tidligere som nedre grense for utredning av lese- og skrivevansker. 

 
Ref. tabell 21. 
 
Elevene utredes normalt for dysleksi på småtrinnet (48 prosent) eller mellomtrinnet (48 prosent). 

 
Ref. tabell 22. 
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Matematikkvansker 
PP-tjenestene benytter seg i langt større grad av eksterne aktører for å utrede dyskalkuli, og så 
mange som 9 prosent oppgir at de ikke utreder for matematikkvansker. Under annen aktør nevnes 
Statped flest ganger, av til sammen 12 respondenter. 
 
Geografiske forskjeller 
Det er forskjeller mellom landsdelene. I Nord-Norge oppgir 21 prosent at de ikke utreder for 
matematikkvansker, mens det tilsvarende tallet for Vestlandet er 4 prosent, og 0 prosent for 
Sørlandet (inkludert Telemark og Vestfold)4. Se tabell 23. 
 

 
Ref. tabell 23. 
 
Nedre grense for utredning 
40 prosent oppgir 3. trinn eller tidligere som nedre grense for utredning av matematikkvansker. 38 
prosent oppgir 4.–7. trinn, og 4 prosent oppgir ungdomsskolen. 
 

 
Ref. tabell 24. 
 
 
Når det normalt utredes 
PPT anslår at elevene normalt utredes for dyskalkuli på mellomtrinnet (64 prosent), og at 12 prosent 
utredes på ungdomsskolen. 
 
Geografiske forskjeller 
Det er forskjeller mellom landsdelene på når de anslår at utredning normalt finner sted. På 
Vestlandet er det ingen som oppgir ungdomsskolen, mens i Nord-Norge oppgir 18 prosent at de 

 
4 Merk at utvalget er for lite til å si noe sikkert om forskjeller mellom landsdelene.  
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normalt utreder dyskalkuli på ungdomsskolen. Det tilsvarende tallet er 17 prosent for Vestlandet og 
15 prosent for Østlandet. På Vestlandet hvor ingen oppgir ungdomsskolen, er det derimot 81 prosent 
som oppgir mellomtrinnet, mot 50 prosent i Nord-Norge5. 
 

 
Ref. tabell 25.  
 

Språkvansker 
Av de 21 prosent som oppgir å benytte ekstern aktør for å utrede språkvansker, nevnes Statped 12 
ganger, 6 respondenter oppgir BUP, mens 6 respondenter oppgir barnehage. To prosent oppgir å 
ikke utrede språkvansker. 
 
Geografiske forskjeller 
Mot kun 8 prosent av PP-tjenestene i Midt-Norge, benytter 32 prosent av PP-tjenestene i Nord-
Norge og 42 prosent av PP-tjenestene på Sørlandet seg av eksterne aktører for å utrede spesifikke 
språkvansker6. 
 

 
Ref. tabell 26. 
 
Nedre grense for utredning 
84 prosent oppgir barnehagen som nedre grense for utredning av språkvansker. 

 
5 Merk at utvalget er for lite til å si noe sikkert om forskjeller mellom landsdelene. 
6 Merk at utvalget er for lite til å si noe sikkert om forskjeller mellom landsdelene. 
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Ref. tabell 26. 
 
Når det normalt utredes 
Ifølge PPT utredes SSV normalt i barnehagealder (56 prosent), og 35 prosent utredes på småtrinnet. 
 
Geografiske forskjeller 
Det er forskjeller mellom landsdelene. Mot kun 40 prosent i Midt-Norge, er det henholdsvis 67 
prosent på Vestlandet og 83 prosent på Sørlandet som oppgir at de normalt utreder spesifikke 
språkvansker i barnehagen7. 
 

 
Ref. tabell 26. 

  

 
7 Merk at utvalget er for lite til å si noe sikkert om forskjeller mellom landsdelene. 
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Kilder 
• SSB 2020, Befolkningens utdanningsnivå. 

https://www.ssb.no/utdanning/statistikker/utniv/aar 
• Hentet 22.12.20. 
• Norstat/Dysleksi Norge, 2020 – se vedlegg. 
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Vedlegg 
Undersøkelse 1 (U1) – opplevde og påviste vansker - intervjuguide 
Dysleksi Norge bestilte en undersøkelse av Norstat. Undersøkelsen ble gjennomført mellom 11. og 
18. desember 2020 etter følgende bestilling:  
 
Antall respondenter: 200 
Definisjon av utvalget: Personer med lese- og skrivevansker, matematikkvansker og språkvansker. 
Halvparten av utvalget skal være født mellom 2000 og 2005, og halvparten mellom 1985 og 1990. 
  
Q1: Opplever du å ha (JA/NEI): 

• Lese- og skrivevansker. 
• Matematikkvansker. 
• Språkvansker. 
• Ingen av disse. 

  
De som svarer ingen av disse, screenes ut av undersøkelsen. 
  
Q2: Har du fått påvist (JA/NEI) 

• Dysleksi/spesifikke lese- og skrivevansker. 
• Dyskalkuli/spesifikke matematikkvansker. 
• Spesifikke språkvansker (developmental language disorder DLD). 
• Har ikke fått påvist noen av disse. 

  
Filter: Alle alternativer man har krysset av for i Q2, følges opp i Q3. 
 
Q3: Hvis ja: I hvilken alder fikk du påvist denne vansken? 

• Barnehagen. 
• Småtrinnet (1.–3. klasse). 
• Mellomtrinnet (4.–7. klasse). 
• Ungdomsskolen. 
• Videregående. 
• Høyere utdanning. 
• Som voksen på privat initiativ. 

  
Q4: Hvis nei: Ba du eller dine foreldre om å få en utredning av en av disse vanskene? 

• Ja. 
• Nei. 
• Vet ikke. 

  
Utvalgsvariabler: 

• Kjønn. 
• Fylke. 
• Landsdel. 

o Nord-Norge 
o Midt-Norge 
o Vestlandet 
o Østlandet 
o Sørlandet (inkluderer Telemark og Vestfold) 
o Oslo 

• Utdanningsnivå. 
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o Folkeskole/grunnskole 
o Videregående (inkl. tidligere yrkesskole) 
o Fagskole, fagbrev/svennebrev og annen 1–2-årig utdanning etter videregående skole 
o Universitet/høyskole inntil 3 år (Bachelorgrad) 
o Universitet/høyskole 4 år eller mer (Mastergrad og høyere) 
o Annet 

• Sysselsetting (student, i arbeid, etc.). 
o Student 
o Heltidsansatt 
o Deltidsansatt 
o Jobber i eget firma 
o Militærtjeneste 
o Fødselspermisjon 
o Pensjonert 
o Arbeidssøker 
o Hjemmeværende 
o Permittert 
o Trygdet 
o Vil ikke svare 

 
Undersøkelse 2 (U2) – opplevde og påviste vansker i befolkningen – intervjuguide 
Etter U1 ble Dysleksi Norge tilbudt å stille to spørsmål til et representativt utvalg av befolkningen for 
å kunne si noe om fordeling i befolkningen (som U1 er uegnet til). 
Antall respondenter: 227 
 
Q1: Opplever du å ha (JA/NEI): 
• Lese- og skrivevansker. 
• Matematikkvansker. 
• Språkvansker. 
• Ingen av disse. 
  
De som svarer ingen av disse, screenes ut av undersøkelsen. 
  
Q2: Har du fått påvist (JA/NEI): 
• Dysleksi/spesifikke lese- og skrivevansker. 
• Dyskalkuli/spesifikke matematikkvansker. 
• Spesifikke språkvansker (developmental language disorder DLD). 
• Har ikke fått påvist noen av disse. 
 
Utvalgsvariabler 
• Alder (vektet mellom født mellom 2000 og 2005 og født mellom 1985 og 1990). 
• Kjønn. 
• Fylke. 
• Landsdel. 
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Undersøkelse 3 (U3) – utredningspraksis PPT – intervjuguide 
Målgruppe: Ansatte i PPT. Variabler på landsdel og fylke.  
Antall respondenter: 128 
  
Inngangsspørsmål: Ringe kommunens sentralbord og spørre etter PPT (Pedagogisk Psykologisk 
Tjeneste) eller tilsvarende. Spør etter en leder eller en rådgiver (en som utreder/skriver sakkyndige 
rapporter). Presenterte at de ringte på vegne av Dysleksi Norge. 
  
Q1: Ved mistanke om dysleksi (utviklingsdysleksi)/spesifikke lese- og skrivevansker eller andre lese- 
og skrivevansker: Hvem har utredningskompetanse?  

• Skolen (noen eller alle).  
• PPT.  
• Både skolen og PPT.  
• Annen aktør/ekstern aktør.  
• Ingen – vi utreder ikke lese- og skrivevansker.  

 
De som svarer e) ingen, fases ut av undersøkelsen.  
De som svarer d): Hvilken aktør?  
De som svarer a), b) eller c):  
  
Q1-1: Har den eller de som utreder en nedre grense for når spesifikke lese- og skrivevansker/dysleksi 
(utviklingsdysleksi) kan utredes? (Sett kryss der diagnosen ikke stilles.)  

• Barnehage.  
• 1. trinn.  
• 2. trinn.  
• 3. trinn.  
• 4. trinn.  
• 5. trinn.  
• 6. trinn.  
• 7. trinn.  
• Ungdomsskole.  
• VGS.  

Q1-2: Når vil du anslå at dere normalt utreder slike vansker?  
• Barnehage.  
• Småtrinnet.  
• Mellomtrinnet.  
• Ungdomsskole.  
• VGS.  

  
Q2: Ved mistanke om dyskalkuli (utviklingsdyskalkuli)/spesifikke matematikkvansker eller andre 
matematikkvansker: Hvem har utredningskompetanse?  
(Samme alternativer og oppfølgingsspørsmål som i Q1, Q1-1: Har den eller de som utreder en nedre 
grense for når spesifikke matematikkvansker/dyskalkuli (utviklingsdyskalkuli) kan utredes? (Sett kryss 
der diagnosen ikke stilles.))  
  
Q3: Ved mistanke om spesifikke språkvansker/developmental language disorder (DLD) eller andre 
språkvansker: Hvem har utredningskompetanse?  
(Samme alternativer og oppfølgingsspørsmål som i Q1, Q1.1: Har den eller de som utreder en nedre 
grense for når spesifikke språkvansker (SSV)/developmental language disorder (DLD) kan utredes? 
(Sett kryss der diagnosen ikke stilles.))   
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U1: Rådata – demografi 
   

Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker  Påviste vansker   
TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 

BASE 200 85 115 15 41 61 43 19 21 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
15-20 år 50% 46% 53% 80% 46% 51% 56% 53% 19% 100%   48% 46% 69% 47% 35% 73% 51% 
30-35 år 50% 54% 47% 20% 54% 49% 44% 47% 81%   100% 52% 54% 31% 53% 65% 27% 49% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 1 
  

Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker  Påviste vansker   
TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 

BASE 200 85 115 15 41 61 43 19 21 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
Mann 43% 100%   40% 46% 44% 47% 32% 33% 39% 46% 48% 31% 48% 49% 31% 64% 39% 
Kvinne 58%   100% 60% 54% 56% 54% 68% 67% 61% 54% 52% 69% 52% 51% 69% 36% 61% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 2 
  

Kjønn Alder Opplevde vansker Påviste vansker   
TOT. M K 15-20 30-35 Lese- og skrivevansker Matematikkvansker Språkvansker Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 

BASE 200 85 115 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
Nord-Norge 8% 7% 8% 12% 3% 7% 8% 10% 6%     10% 
Midt-Norge 21% 22% 19% 19% 22% 21% 20% 41% 22% 31% 55% 19% 
Vestlandet 31% 32% 30% 31% 30% 32% 28% 14% 32% 23% 18% 29% 
Østlandet 22% 24% 20% 24% 19% 20% 23% 17% 22% 27% 18% 21% 
Sørlandet inkludert TeVe 10% 7% 11% 10% 9% 9% 9% 10% 10% 4% 9% 9% 
Oslo 11% 8% 12% 4% 17% 12% 13% 7% 8% 15%   13% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 3 
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Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker Påviste vansker   

TOT. M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 
BASE 200 85 115 15 41 61 43 19 21 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
Oslo 11% 8% 12%           100% 4% 17% 12% 13% 7% 8% 15%   13% 
Rogaland 11% 13% 9%     34%       10% 11% 11% 10%   12% 8% 9% 10% 
Møre og Romsdal 6% 6% 5%   27%         5% 6% 6% 6% 10% 4% 4%   8% 
Nordland 4% 6% 3% 53%           6% 2% 3% 4% 3% 5%     4% 
Viken 15% 19% 11%       67%     17% 12% 14% 14% 14% 14% 12% 9% 16% 
Innlandet 7% 5% 9%       33%     7% 7% 6% 9% 3% 8% 15% 9% 5% 
Vestfold og Telemark 7% 5% 9%         74%   8% 6% 7% 7% 10% 8%   9% 7% 
Agder 3% 2% 3%         26%   2% 3% 2% 2%   3% 4%   2% 
Vestland 20% 19% 21%     66%       21% 19% 21% 19% 14% 21% 15% 9% 20% 
Trøndelag 15% 17% 14%   73%         14% 16% 15% 14% 31% 18% 27% 55% 11% 
Troms og Finnmark 4% 1% 5% 47%           6% 1% 4% 4% 7% 1%     6% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 4 

 
 

Utdanning1 
 

Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker  Påviste vansker   
TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 

BASE 200 85 115 15 41 61 43 19 21 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
Grunnskole 22% 19% 24% 13% 17% 26% 23% 42% 5% 40% 4% 20% 23% 35% 19% 19% 27% 23% 
Videregående 41% 37% 44% 53% 46% 34% 47% 26% 43% 48% 34% 43% 41% 38% 40% 42% 18% 44% 
Fagskole, fagbrev 14% 18% 11% 13% 17% 18% 12% 5% 10% 8% 20% 14% 14% 7% 14% 12% 36% 13% 
Bachelor 15% 12% 17% 13% 15% 13% 9% 21% 24% 2% 27% 14% 14% 14% 17% 23% 9% 12% 
Master 8% 13% 4%   5% 8% 7% 5% 19%   15% 8% 8% 7% 9% 4% 9% 8% 
Annet 1% 2%   7%     2%     2%   1% 1%   1%     1% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 5: Høyeste fullførte utdanningsnivå 

 
 
 
 

 
1 Høyeste fullførte utdannelse, se komplett beskrivelse under forkortelser. 
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Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker Påviste vansker   

TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 
BASE 200 85 115 15 41 61 43 19 21 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
Student 42% 38% 44% 40% 42% 43% 49% 37% 29% 76% 7% 40% 35% 59% 42% 31% 55% 40% 
Heltidsansatt 37% 55% 24% 33% 39% 36% 33% 47% 38% 6% 68% 42% 37% 28% 44% 35% 36% 35% 
Deltidsansatt 10% 4% 14% 20% 10% 7% 7% 5% 19% 10% 9% 8% 12% 10% 5% 15% 9% 12% 
Jobber i eget firma                                     
Militærtjeneste                                     
Fødselspermisjon 1%   2%       2%   5% 1% 1% 1% 1%   1%     1% 
Pensjonert                                     
Arbeidssøker 2% 1% 3%   7% 2%       2% 2% 2% 2% 3% 1% 4%   3% 
Hjemmeværende 2% 2% 1% 7%   2%   5%   2% 1% 2% 2%     4%   2% 
Permittert 3%   4%   2% 3% 2%   5% 2% 3% 2% 4%     4%   4% 
Trygdet 4%   6%     3% 7% 5% 5%   7% 2% 6%   4% 8%   2% 
Vil ikke svare 2%   3%     5%       1% 2% 2% 1%   3%     1% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 6 

 
U1: Rådata Q1 – Q4 
U1: Q1# Opplever du å ha noen av de følgende vanskene?   

Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker  Påviste vansker  
TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 

BASE 200 85 115 15 41 61 43 19 21 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
Lese- og skrivevansker 64% 72% 57% 60% 63% 66% 58% 63% 71% 61% 66% 100% 36% 59% 99% 42% 46% 49% 
Matematikkvansker 51% 38% 61% 53% 49% 48% 54% 47% 62% 47% 55% 29% 100% 48% 27% 100% 64% 62% 
Språkvansker 15% 17% 13% 20% 29% 7% 12% 16% 10% 20% 9% 13% 14% 100% 14% 23% 82% 14% 
Ingen av disse                                     
TOTAL 129% 126% 131% 133% 142% 120% 123% 126% 143% 128% 130% 143% 150% 207% 140% 165% 191% 125% 

Tabell 7 
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U1: Q2# Har du fått påvist noen av de følgende vanskene?   
Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker Påviste vansker   

TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 
BASE 200 85 115 15 41 61 43 19 21 100 100 127 102 29 78 26 11 102 
Dysleksi 39% 45% 35% 33% 42% 41% 40% 42% 29% 37% 41% 61% 21% 38% 100% 42% 46%   
Dyskalkuli 13% 9% 16%   20% 10% 16% 5% 19% 9% 17% 9% 26% 21% 14% 100% 36%   
SSV 6% 8% 4%   15% 3% 5% 5%   8% 3% 4% 7% 31% 6% 15% 100%   
Ikke påvist 51% 47% 54% 67% 46% 49% 49% 47% 62% 52% 50% 39% 62% 48%       100% 
TOTAL 109% 109% 108% 100% 122% 103% 109% 100% 110% 106% 111% 113% 115% 138% 121% 158% 182% 100% 

Tabell 8 

U1: Q3#1 I hvilken alder fikk du påvist dysleksi?   
Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker Påviste vansker  

TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 
BASE 78 38 40 5 17 25 17 8 6 37 41 77 21 11 78 11 5   
Barnehagen 1% 3%         6%       2% 1% 5% 9% 1% 9% 20%   
Småtrinnet 17% 18% 15%   12% 20% 24% 25%   14% 20% 17% 29% 27% 17% 18%     
Mellomtrinnet 33% 32% 35%   29% 36% 47% 13% 50% 41% 27% 34% 19% 18% 33% 9% 40%   
Ungdomsskolen 22% 26% 18% 20% 24% 24% 18% 25% 17% 24% 20% 22% 14% 9% 22% 18%     
Videregående 21% 18% 23% 80% 29% 16%   38%   16% 24% 20% 24% 18% 21% 27% 20%   
Høyere utdanning 4% 3% 5%   6%   6%   17% 5% 2% 4% 10% 18% 4% 18% 20%   
Voksen 3%   5%     4%     17%   5% 3%     3%       
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 9 

U1: Q3#2 I hvilken alder fikk du påvist dyskalkuli?   
Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker Påviste vansker  

TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 
BASE 26 8 18   8 6 7 1 4 9 17 11 26 6 11 26 4   
Barnehagen 4%   6%       14%     11%   9% 4% 17% 9% 4% 25%   
Småtrinnet 12% 25% 6%   25% 17%       22% 6% 18% 12% 17% 18% 12% 25%   
Mellomtrinnet 4%   6%       14%     11%     4%     4%     
Ungdomsskolen 27% 25% 28%   13% 50% 14% 100% 25% 22% 29% 18% 27% 33% 18% 27% 50%   
Videregående 39% 50% 33%   38% 17% 43%   75% 33% 41% 46% 39% 33% 46% 39%     
Høyere utdanning                                     
Voksen 15%   22%   25% 17% 14%       24% 9% 15%   9% 15%     
TOTAL 100% 100% 100%   100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 10 
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U1: Q3#3 I hvilken alder fikk du påvist spesifikke språkvansker?   
Kjønn Landsdeler  Alder Opplevde vansker Påviste vansker  

TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 
BASE 11 7 4   6 2 2 1   8 3 5 7 9 5 4 11   
Barnehagen 18% 29%     17% 50%       25%       22%     18%   
Småtrinnet 18% 29%       50%   100%   25%     29%       18%   
Mellomtrinnet 18%   50%   33%         13% 33% 40% 14% 22% 40% 25% 18%   
Ungdomsskolen 27% 29% 25%   33%   50%     25% 33% 20% 43% 33% 20% 50% 27%   
Videregående                                     
Høyere utdanning                                     
Voksen 18% 14% 25%   17%   50%     13% 33% 40% 14% 22% 40% 25% 18%   
TOTAL 100% 100% 100%   100% 100% 100% 100%   100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 11 

 
 
U1: Q4# Ba du eller dine foreldre om å få en utredning for en av disse vanskene?   

Kjønn Landsdeler  Aldersgrupper  Opplevde vansker  Påviste vansker  
TOT M K Nord Midt Vest Øst Sør Oslo 15-20 30-35 LSV. MV. SV. Dysleksi Dyskalkuli SSV Ikke påvist 

BASE 102 40 62 10 19 30 21 9 13 52 50 50 63 14       102 
Ja 16% 13% 18% 20% 16% 10% 29% 11% 8% 21% 10% 20% 11% 7%       16% 
Nei 73% 78% 69% 60% 79% 83% 62% 67% 69% 67% 78% 62% 81% 71%       73% 
Vet ikke 12% 10% 13% 20% 5% 7% 10% 22% 23% 12% 12% 18% 8% 21%       12% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%       100% 

Tabell 12 
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U2: Rådata - demografi 
   

KJØNN  ALDER  
TOTAL Mann Kvinne 15-20 år 30-35 år 

BASE 227 117 110 132 95 
15-20 år 58% 58% 58% 100%   
30-35 år 42% 42% 42%   100% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

KJØNN  ALDER  
TOTAL Mann Kvinne 15-20 år 30-35 år 

BASE 227 117 110 132 95 
Oslo 12% 9% 14% 6% 20% 
Rogaland 9% 11% 7% 9% 9% 
Møre og Romsdal 4% 3% 5% 5% 2% 
Nordland 3% 2% 3% 4%   
Viken 26% 25% 27% 26% 25% 
Innlandet 10% 10% 10% 12% 8% 
Vestfold og Telemark 7% 5% 9% 9% 3% 
Agder 3% 4% 2% 2% 4% 
Vestland 12% 15% 9% 11% 13% 
Trøndelag 11% 12% 10% 11% 11% 
Troms og Finnmark 5% 4% 6% 4% 6% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 15 

  
KJØNN  ALDER  

TOTAL Mann Kvinne 15-20 år 30-35 år 
BASE 227 117 110 132 95 
Mann 51% 100%   52% 51% 
Kvinne 49%   100% 49% 49% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 14 
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KJØNN  ALDER  

TOTAL Mann Kvinne 15-20 år 30-35 år 
BASE 227 117 110 132 95 
Nord-Norge 7% 6% 9% 8% 6% 
Midt-Norge 15% 15% 15% 16% 13% 
Vestlandet 21% 26% 15% 20% 21% 
Østlandet 36% 36% 37% 38% 33% 
Sørlandet inkl TeVe 10% 9% 11% 11% 7% 
Oslo 12% 9% 14% 6% 20% 
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 

Tabell 16 

U2: Rådata Q1 – Q2 
U2: Q1# Opplever du å ha noen av de følgende vanskene?   

KJØNN  ALDER  
TOTAL Mann Kvinne 15-20 år 30-35 år 

BASE 227 117 110 132 95 
Lese- og skrivevansker 10% 13% 6% 9% 10% 
Matematikkvansker 13% 14% 11% 16% 8% 
Språkvansker 5% 6% 4% 5% 6% 
Ingen av disse    76% 71% 81% 74% 78% 
TOTAL 103% 105% 101% 104% 102% 

Tabell 17 

U2: Q2# Har du fått påvist noen av de følgende vanskene?   
KJØNN  ALDER  

TOTAL Mann Kvinne 15-20 år 30-35 år 
BASE 227 117 110 132 95 
Dysleksi /spesifikke lese- og skrivevansker 6% 10% 2% 6% 7% 
Dyskalkuli / spesifikke matematikkvansker 3% 4% 1% 2% 4% 
Spesifikke språkvansker (developmental language disorder DLD) 2% 5%   3% 2% 
Har ikke fått påvist noen av disse 90% 84% 97% 90% 91% 
TOTAL 101% 103% 100% 100% 103% 

Tabell 18 
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U3: Rådata – demografi  
TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 

BASE 128 28 25 27 36 12   
Oslo               
Rogaland 6%     26%       
Møre og Romsdal 8%   40%         
Nordland 12% 54%           
Viken 16%       56%     
Innlandet 13%       44%     
Vestfold og Telemark 5%         50%   
Agder 5%         50%   
Vestland 16%     74%       
Trøndelag 12%   60%         
Troms og Finnmark 10% 46%           
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 19 

U3: Rådata Q1 – Q3 
U3: Q1#1 Ved mistanke om dysleksi (utviklingsdysleksi)/spesifikke lese- og skrivevansker eller andre lese- og skrivevansker: Hvem har utredningskompetanse?  

TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 
BASE 128 28 25 27 36 12   
Skolen (noen eller alle) 2% 4%   4%       
PPT 39% 43% 28% 33% 47% 42%   
Både skolen og PPT 57% 54% 72% 63% 47% 50%   
Annen aktør/ ekstern aktør. Noter hvilken aktør 2%       6% 8%   
Ingen – vi utreder ikke lese- og skrivevansker.               
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 20 

U3: Q1#1-annet 
Skole, ppt og en innleid pp-rådgiver/ppt og logoped/ppt og noen av skolene 
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U3: Q1#2 Har den eller de som utreder en nedre grense for hvor tidlig spesifikke lese- og skrivevansker/dysleksi (utviklingsdysleksi) kan utredes?  
TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 

BASE 128 28 25 27 36 12   
Barnehage 11% 18%   7% 8% 33%   
1. trinn 12% 14% 8% 15% 11% 8%   
2. trinn 28% 29% 28% 37% 25% 17%   
3. trinn 34% 29% 44% 30% 39% 25%   
4. trinn 10% 4% 12% 7% 14% 17%   
5. trinn 2% 7%           
6. trinn 1%       3%     
7. trinn               
Ungdomsskole               
VGS               
Vet ikke 2%   8% 4%       
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 21 

 
U3: Q1#3 Når vil du anslå at dere normalt utreder slike vansker?  

TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 
BASE 128 28 25 27 36 12   
Barnehage 4%   12% 4% 3%     
Småtrinnet 48% 57% 36% 48% 44% 67%   
Mellomtrinnet 48% 43% 52% 48% 53% 33%   
Ungdomsskole               
VGS               
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 22 
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U3: Q2#1 Ved mistanke om dyskalkuli (utviklingsdyskalkuli)/spesifikke matematikkvansker eller andre matematikkvansker: Hvem har utredningskompetanse?  
TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 

BASE 128 28 25 27 36 12   
Skolen (noen eller alle)               
PPT 61% 54% 60% 67% 61% 67%   
Både skolen og PPT 20% 18% 24% 19% 19% 17%   
Annen aktør/ ekstern aktør. Noter hvilken aktør 11% 7% 8% 11% 14% 17%   
Ingen – vi utreder ikke spesifikke matematikkvansker 9% 21% 8% 4% 6%     
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 23 

U3: Q2#1-annet 
skole, ppt og statped/statped/ppt og eklrsern/ppt, bup og skole/statpup/ppt og statsped/ppt og statsped/ppt og statsped/ppt og statsped/ppt og 
statsped/ppt eller statped/statsped eller sykehus/statped og ppt/ppt og statped 
 
 
U3: Q2#2 Har den eller de som utreder en nedre grense for hvor tidlig spesifikke matematikkvansker/dyskalkuli (utviklingsdyskalkuli) kan utredes?  

TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 
BASE 117 22 23 26 34 12   
Barnehage 15% 18% 13% 15% 9% 25%   
1. trinn 6% 9% 4% 8% 6%     
2. trinn 7% 9% 13% 8%   8%   
3. trinn 12% 5% 4% 12% 27%     
4. trinn 19% 18% 17% 23% 21% 8%   
5. trinn 18% 9% 26% 12% 21% 25%   
6. trinn               
7. trinn 1% 5%           
Ungdomsskole 4% 5%   8% 6%     
VGS               
Vet ikke 19% 23% 22% 15% 12% 33%   
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 24 
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U3: Q2#3 Når vil du anslå at dere normalt utreder slike vansker?  
TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 

BASE 117 22 23 26 34 12   
Barnehage 1%   4%         
Småtrinnet 22% 27% 9% 19% 27% 33%   
Mellomtrinnet 64% 50% 70% 81% 59% 58%   
Ungdomsskole 12% 18% 17%   15% 8%   
VGS 1% 5%           
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 25 

 
U3: Q3#1 Ved mistanke om spesifikke språkvansker/developmental language disorder (DLD) eller andre språkvansker: Hvem har utredningskompetanse?  

TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 
BASE 128 28 25 27 36 12   
Skolen (noen eller alle) 1%     4%       
PPT 70% 61% 88% 67% 69% 58%   
Både skolen og PPT 7% 4% 4% 11% 11%     
Annen aktør/ ekstern aktør. Noter hvilken aktør 21% 32% 8% 19% 17% 42%   
Ingen – vi utreder ikke spesifikke språkvansker 2% 4%     3%     
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 26 

U3: Q3#1-annet 
skole, ppt og logoped tjenesten / ppt og statped / ppt og statsped / statped og ppt / skole, ppt og bup / ppt og statsped / ppt og kommune / psykolog / ppt 
og statsped / ppt og statped og bup / ppt og spes ped i førskole / bup og statsped / statsped / ppt og statsped / ppt og statsped / ppt og bup / ppt og 
kommune logoped / barnehage og ppt / ppt og helsetjenesten / ppt og statped / ppt og logopeder / barnehage ppt og skoler / ppt eller habu / ppt og 
barnehage / ppt og bup / barnehage, skule og ppt / ppt og bup og statped / spesial pedagog i barnehage, logoped og ppt 
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U3: Q3#2 Har den eller de som utreder en nedre grense for hvor tidlig spesifikke språkvansker (SSV)/developmental language disorder (DLD) kan utredes?  
TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 

BASE 126 27 25 27 35 12   
Barnehage 84% 85% 84% 82% 86% 83%   
1. trinn 4%   8% 7% 3%     
2. trinn 2% 4% 4%     8%   
3. trinn 1%       3%     
4. trinn 2% 4%   4%       
5. trinn               
6. trinn               
7. trinn               
Ungdomsskole               
VGS               
Vet ikke 7% 7% 4% 7% 9% 8%   
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 27 

U3: Q3#3 Når vil du anslå at dere normalt utreder slike vansker?  
TOTAL Nord-Norge Midt-Norge Vestlandet Østlandet Sørlandet inkl TeVe Oslo 

BASE 126 27 25 27 35 12   
Barnehage 56% 59% 40% 67% 49% 83%   
Småtrinnet 35% 30% 60% 19% 40% 17%   
Mellomtrinnet 9% 11%   15% 11%     
Ungdomsskole               
VGS               
TOTAL 100% 100% 100% 100% 100% 100%   

Tabell 28 
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